PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 апреля 2016 года № 525-п

Об отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования некоторых земельных участков и объектов
капитального строительства
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», Уставом города Омска, на основании заключения о результатах публичных слушаний от 29 марта 2016 года и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска от 29 марта 2016 года, постановляю:

1. Отказать в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования следующих земельных участков и объектов капитального строительства:

1) объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:08 01 01:3189, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Завертяева, для размещения станции технического обслуживания легковых автомобилей без малярно-жестяных работ;
2) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 02 03:2006, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание (учебный корпус). Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Декабристов, дом 121 А, для размещения административного здания и офиса коммерческой организации;

3) земельного участка с кадастровым номером 55:36:06 02 01:1902, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Водник», участок 198, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

4) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 01:1600, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 12-я Северная, дом 24, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

5) объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 01:1600, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 12-я Северная, дом 24, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

6) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 03:411, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 15-я Северная, дом 137, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

7) объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 03:411, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 15-я Северная, дом 137, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

8) земельного участка с кадастровым номером 55:36:04 06 02:7, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Березка», аллея 10, участок 230 Б, для размещения индивидуального жилого дома  с прилегающим земельным участком;

9) объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:04 06 02:7, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Березка», аллея 10, участок 230 Б, для размещения индивидуального жилого дома  с прилегающим земельным участком;

10) земельного участка с кадастровым номером 55:36:15 03 19:53, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Родничок»,  участок 2, аллея 7, для размещения индивидуального жилого дома  с прилегающим земельным участком;

11) объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:15 03 19:53, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Родничок»,  участок 2, аллея 7, для размещения индивидуального жилого дома  с прилегающим земельным участком;

12) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 01 01:5529, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Ленина, вблизи строения 38, для размещения столовой, кафе, закусочной;
13) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 01 03:8363, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 3-й Разъезд, дом 18, для размещения многоквартирного жилого дома малой этажности (2 – 4 этажа);

14) объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 01 03:8363, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 3-й Разъезд, дом 18, для размещения многоквартирного жилого дома малой этажности (2 – 4 этажа);

15) земельного участка с кадастровым номером 55:36:19 07 03:695, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Березка», аллея 8, участок 8, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

16) земельного участка с кадастровым номером 55:36:16 01 04:997, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 1-я Трамвайная угол улицы 9-я Марьяновская, дом 65/77, для размещения мойки легковых автомобилей;

17) земельного участка с кадастровым номером 55:36:05 05 03:26, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, садоводческое товарищество «Строитель», участок 583, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

18) земельного участка с кадастровым номером 55:36:05 05 03:82, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Строитель», участок 584, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

19) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 03 06:15, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, садоводческое товарищество «Садовод», участок 97, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
20) объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 03 06:15, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, садоводческое товарищество «Садовод», участок 97, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

21) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 03 06:16, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, садоводческое товарищество «Садовод», участок 98, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
22) объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 03 06:16, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, садоводческое товарищество «Садовод», участок 98, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

23) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 03 06:7, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, садоводческое товарищество «Садовод», участок 99, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
24) объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 03 06:7, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, садоводческое товарищество «Садовод», участок 99, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
25) земельного участка с кадастровым номером 55:36:05 02 07:945, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, улица Энергетиков, дом 53, для размещения гостиниц, мотелей, бань, административных зданий и офисов коммерческих организаций;

26) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 03 07:416, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица 12-я Рабочая угол улицы Хабаровской, дом 2/71, для размещения мойки легковых автомобилей;
27) земельного участка с кадастровым номером 55:36:15 05 03:19, местоположение: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Восток», участок 718, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

28) объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:15 05 03:19, местоположение: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Восток», участок 718, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
29) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 02 10:1143, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание котельной. Участок находится примерно в 23 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Енисейская, дом 1, поселок М. Островка и Каржас, для размещения многоквартирного жилого дома средней этажности (5 – 10  этажей).
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский